vtrinque potest ab vtrōq̄ abstrahi conceptus cō manis dicūs in quid de eis. inferiorū qdē cōceptus entis z superiorū eis oīs talis ē cōceptus gentris. z ita quantitas z qualitas r̄c. non erunt generalissima. q̄a haberent aliqd suprā se veniens genus. p̄ rō probatur pro accidēto absoluto one alic. p vtrōq̄. z̄ 2° sit ista. inherētia. z̄ s. aptitudinalis ē idē realiter cōntialiter accidēti z̄. sumpro sive sit absolutū sive respectuū. hanc ostendo. sic. q̄a nulla aptitudo natura lis alicuius distinguēt realiter ab illo ente cuius ē aptitudo. sed inherētia aptitudinalis ē que daz aptitudo naturalis talis accidentis. q̄ r̄c.

Pre. passiones entis dicte de inferioribus n̄ dicunt aliud realiter ab ente in eis. sed ec in se ens z esse inherētia sive quedā passiones entis dicte de inferioribus. s. de substantia z accidente ḡ nec ec in se ens dicit aliud a substantia nec ec inherētia aliud ab accidente. p̄bat minor quia ec inherētia pro eodē accipio sicut esse prius z posteriorius. prius autem z posteriorius dividunt ens vt passiones. Tertia 2° sit ista inherētia actu alison. ē idē realiter accidenti 2° modo sum pto. qd̄ ē absolutū. nec per p̄nō ē de cōntia eius hāc oīdo sic impossibile. q̄ idē realiter mane at z corrumptur. alias ecē z nō ecē simil q̄nod est dppositum. p̄ p̄nō. sed manente z existente accidēto absoluto non manet inherētia actualis ḡ r̄c. minor p̄ in sacramento eucharistie. vbi accēna separata erunt sine inherētia actuali. alias si illa maneret. maneret substantia panis. qd̄ est si illa maneret. maneret substantia panis. qd̄ est fal". Sed contra illā tertiam conclusionem specialiter instatur multipli. p̄ sic. illā quo accidēto ē formaliter ens ē sibi realiter idē. z̄ accidēto est formaliter ens p̄ inherētiam ad subz. q̄ talis inherētia ē sibi idē realiter z cōntialiter. probō mi. ga hic in līa dicitur q̄ accidētia sūt entia in eo q̄ sunt taliter entis. q̄ formalis ratō entitatis in accidētia ē inherētē realē enti. i. sābe. Confir matur. ga quarto huīus dicitur q̄ ens dicitur d̄ suba z accidētia. sicut sancti de sanitate in animali z in vīna. sed nīl formaliter dicit sanum d̄ vīna nisi habitudinem habeat ad animal sanum. ergo nec ens dictum de accidētia dicit aliqd nisi habitudinem habeat ad subam. ergo accidētia n̄ erit ens formaliter nisi per inherētiam ad sub stantiam. Pre. si inherētia nō ē de essētia accidētis ē aliud z inherēt ipsi accidētia. q̄ accidētio dicitur inherētia formaliter. querit q̄ d̄ illa ibē rentia secundā qua p̄ inherētia inherēt accidētī. ant ipsa ē eadē ipsi accidētia. v̄l prime inherētia aut ē aliud. Si est eadē pari rōe standū fuit in primo. si est aliud erit processus in infinitum. Pre. respectus accidentis ad subiectum nō est minus idē accidenti q̄ respectu creature ad deum est idē creature. sed ille est idē creature pro vt nunc suppono. ergo respectus accidentis ad substantiam q̄ est inherētia ē idē realis

accidenti. maior p^r q^r creatura non diffinitur per ipsa eentiam diuinam additam in sua diffinitione ga tunc nihil haberet diffinitionem in suo genere cum deus sit extra genus. accidens tamē propter huius respectus ad subiectum necō diffinitur per subiectū. vt dicitur infra in hoc eodē septimo. ergo ille respectus accidentis ad substantia non minus ē idē sibi q̄ respectus creature ad deum. Pre^r. si iste respectus accidentis ad substantia et alius ab accidente. ergo erit posterior accidente p̄nī ē falsum. ḡ t̄ annī consequent. a p^r. quia respectus est posterior fundamento. falsitas consequentis probatur. tum. ga accidens nō regrit substantia nisi propter ipsum respectum quē h̄z ad ipsius. sed si ille respectus ē posterior. p̄t accidens manet et illo respectu circumscribitur. p̄ p̄nī p̄t non dependē ad subiectū. qnod est falsum. tum. qz si accidens ē prius illo respectu q̄ p̄t cōplete concipi sine illo respectu. et per consequens cōplete diffiniri sic ut p̄tis sine posteriori. sed non requiritur substantia nisi propter respectum quē h̄z ad ipsum. ḡ p̄t diffiniri sine subiecto. qd̄ ē p̄tra philosophia in hoc septimo. Pre^r. si inherentia ē aliud et posterior accidente saltem videtur esse propria eius passio qz mbl̄. videatur immediatus inherenter accidenti q̄ bitndo ad subiectū sed subiectum per se ē sine propria passione includit contradictionē q̄ ipossible ē accidentis ē sine propria inherentia et per consequens nō dñt realiter. p̄atio mino. ga aliquis nulla conclusio ēst simili citer scibilis. quia quicqz conclusio p̄bat passione de subiecto. si at p̄ p̄ posset separari a subiecto nulla talis conclusio ēst simpliciter necessaria sed contingens. nec per consequens scibilis. Respondeo tenedo dictas concusiones dicendo q̄. neutra inherentia quia accidentis inherenter subiecto ē de eentia accidentis puta albedinis. et licet inherenter aptitudinalis sit idē realis accidenti. tamē inherenter actualis distinguitor realis. Ad p̄m data maio. dico q̄ minor ē falsa cum pbatur per Ap̄. hic in littera dico q̄ probatio peccat ex equocatione huius vocabuli in eo q̄. non enī seper in eo q̄ ē nota cā formalis illius quod p̄cedit. nam vt dicitur qnto huius. cā defz q̄ v̄l in eo q̄ quotiens dicitur cā totiens dicitur in eo q̄ v̄l h̄z q̄ ipsum. ḡ in eo q̄ p̄t ē nota euiscēqz cā illius quod p̄cedit. et ideo cum substantia et predicium est exponendo litteram sit aliqua cā accidentis l̄z non de essentia eius. ideo accidentis ē ens in eo q̄ ē taliter entis. i. tal cā in tali ordine causandi. nec tamen illa habiendo ad quicqz causam ē formale v̄l eentiale in causato. ga tunc nullum causatum. esset formaliter absolutū. Ad confirmationē d̄ 4^o huius dicendū q̄ sicut iam dicitur fuit ibidez q̄ illud simile non currat super quattuor pedes. dicitur enim q̄ i exemplis ē considerare simile et dissimile. nam qd̄ in oībus ē simile idem utiqz

ēz non ex^m. vt ait Damscenus ē ergo simile i p̄posito. quia sicut ē ordo eentialis vrine ad aīal in eo q̄ lanum. ita ē habitudo essentialis iter subiectū et accidens in b. bendo entitatem. sed ē dissimile quia ille ordo eentialis ad subiectum nō ē de eentia accidentis. sicut rō signi ē essentialis sana ut dicitur de vrina in vrina enim non ē aliqua forma absoluta a qua dicatur sana in accidente at ē aliquid absolutum pp quod forma liter dicitur ens. licet super illud absolutum fūdetur ordo ad alind. s. subiectā. Ad alind cōcedo q̄ in herentia inherenter accidentis puta albedini aliogn albedo non ēt formaliter inherenter et cā queris de illa secunda inherentia dico q̄ illa ē realiter eadē p̄. et ita ē ibi status. quia illa relatio est eadē fundamento sine qua fundamentū ēt includit contradictionē. huiusmodi est illa inherentia inherenter qz contradictionē ēberentiaz albedinis ad superficiem ēt in actu vel aptitudine et non inherenter actu v̄l aptitudine. sed propter rationē oppositam nulla inherentia forme absolute est sibi eadem quia nō ē simpliciter repugnantia formam absolutam simpliciter ēt tamē nō inesse. Ad alind nego ma. 2 cum p̄batur per relationē creature ad oēum. dico q̄ non ē simile. cum arguitur de diffinitione. dicendum q̄ idem p̄tis respectus ad fundamento vel nō idem p̄tis nec dependentia eentialis et nō essentialis nō ē ratio q̄ terminus talis respectus vel dependentie cadat in diffinitione fundamenti dependentis. ga tunc deus magis poneretur ē diffinitionē cuiuscōqz creature q̄ substantia ēt diffinitionē accidentis. sed causa ē quia nulla forma potest h̄re conceptū perfectum gerantur et q̄ditationē nisi cointellegatur illud cuius est forma. diffinitionē autē exprimit conceptū perfectus diffiniti et iō q̄tūcōqz essentialia forme exprimentur sine illo cuius est et quiditas eius indica retur. non tñ ēt conceptus perfectus quietans intellectum. iō nec diffinitionē sed creatū qd̄ ē inse quoddam cōpositum subsistens si concepiat in se intellectus gescit ibi nō regres alind coin telligere. Ad alind concedo q̄ ille respectus est posterior accidente. et cum dicas primo q̄ tunc accidentis non necessario regrit terminus respectus. nego consequientiam bene enim potest alidēre a respectu si respectus sit posterior eo et cā dicitur q̄ non requirit terminum nisi propter ipsum respectum. dico q̄ verum est propter istū respectum et consequentem necessario naturā fundamenti sed non tamē et requisiti ad naturā fundamenti tāqz prius ipso quod antē sic est propter alind non oportet q̄ in eodē ordine requiratur in quo terminus respectus. Lū dicas secundo q̄ posset cōcipi sine illo respectu et cōcēdām q̄ accidens posset vtqz intelligi q̄tū ad quodlibet qd̄ per se primo includitur in cō

Septimus.

cepta formalis accidentis. nihil omni non intelligendo de illo respectu. Sed dico ergo potest diffiniri per sua essentialia. dico quod bene potest assi gnari aliqua ratione indicans totam essentialiam accidentis. sed illa non est distinctio. quia non est expressio perfecti conceptus intellectus enim habens illum conceptum semper dependet ad aliud aliud terminas dependentiam illius et cum dicatur si respectus ille non necessario co-intelligitur ergo nec terminus respectus requiritur ad conceptum accidentis. nego consequentiam loquendo de conceptu generali intellectus. ad illum enim requiritur co-intelligentia termini non tamen respectus ad terminum talis respectus sine dependente. Ad aliud dicendum quod illa inheretia actu alii non est per se passio accidentis. sed est accidentes participantes et respectus est extrinsecus adveniens saltem cuiusque absoluto. Et cum dicatur quod imedi ate inheret. dico quod est falsum immo si accidens puta albedo huiusmodi proprietas passionis illa immo inheret sibi quod illa in herentia illa enim passio sit. a.a. nec in albedini sine coniuncte subiecto sine separate inherentia at inest continenter et non ex natura albedinis. sed a ea extrisca albedo enim non facit seipsum inherere sed ipsum agens albificans. Posset addi quarta ratio quod illa inherentia actualis est eadem realiter accidenti relatio et similitudo. haec ostendit sic illa relatio est eadem fundamento sine quod fundamentum esse incidunt hodiernitez. sed inherentia actualis accidentis realis est huiusmodi quod est per se minima. quia respectus est realiter inter duo extrema. et ideo sicut tollere terminum ad quod ipsius respectus est destruere respectum ita tollere illud cuius est respectus est destruere respectum et ratiocinatus respectus est per consequens contradictorius est respectus non inherere. quia enim respectus est respectus ideo regitur necessario subiecto vel fundamentum cui actualiter inheret sic ad quod est. Ad primum in oppositum dico quod inherentia aptitudinalis sit eadem realiter vel essentialiter accidenti in contra ratione conclusionem. tamen quod non est de essentia ei in contra ratione alius et alius conceptus formalis qui dicitur sufficit ad pre-cognoscere et a conclusione. Ad ratione facit pro prima conclusione. nam cujus inheretia distinguatur ab accidente ex natura rei. non est negotio dicendo accidentis inherens. sicut nec dicendo ens unum. et sic concedo quod inherentia non est de essentia accidentis. Alter forte posset dici. quod essentia passionis pre-cognoscitur quod est ad quod nominis sed demonstratur ostium ad quod respondeat non obstat ratione conclusionem. Ad prius per opposita ratione est in corpore questionis non inheretia illa dicitur ab accidente utique inheret non est alia inherentia sed eadem sibi realiter. ita quod stanchum est in hoc. Ad aliud de boetio dico quod ite ligit quod accidentis huius de natura sua quod insit. saltem in aptitudine. non tamen quod inherentia talis suis

de conceptu eius intrinseco et formalis.

Questio

Erum sit verum quod substantia sit per se omnium accidentium tpe. videtur quod non. nam etenim non nihil est per se tempore. sed aliquod accidentia sunt eterna sicut motus ex octavo phis. quod tali accidente non est substantia per se tempore. Preterea si sic ergo substantia procedit tempus tpe. non est falsum quia est tempus ante tempore. in infinitum. non per se. quod tempus est accidentia quoddam. Contra philosophum hic in littera. In ista questione primo excludatur multipliciter opinione. sed dicatur alter ad questionem.

Quattuor ad primum est una opinio cometa. 4. b. cuius in qua stat in his quod accidentia aduenient corpori postquam est corpus et accidentia separabile: tunc est prius tempore oportet adveniente. si vero non est accidentes advenientes sed inseparabile et semper similis cum eo. tunc substantia composite. Sed hoc arguitur. quia in qua hec opinio non est ad mentem phis. tunc quia in se est falsa. ex prima via arguitur. nam philosophus supra eodem libro probat quod substantia est prius ens et qualiter sit primum ens puta tempore. sed prius non est verum de materia. probat enim substantia est per se prius tempore. quod procedat simpliciter in quod est quod substantia est etiam taliter. sed neutrum est verum de materia primum non. quia. it. merha. dicitur quod materia procedit de noia de materialitate et non in quod est non est verum de materia nam accidentia non dicitur entia quia de materia non sunt in materia ut in subiecto materie. quia non sunt in materia ut in subiecto saltem accidentia plecta. quod ergo dicitur de accidentibus inseparabilibus. quod si materia procedit ea non est de intentione phis. Preterea de eadem probat phis philosophus primatem temporis et cognitionis et distinctionis. sed materia non procedit cognitione quia est scibilis per analogiam ad formas ex primo phisicorum et quia actus est per se cognitio quod potentia. ex. 9. merha. materia autem est in potestate respectus accidentis. similiter nec procedit distinctione substantia copulata huiusmodi per seipsum substantiam. Ex secunda via arguitur sic. Si materia procedit tempore. aut hoc est neque de materia sed se aut et est sub aliqua forma. non per se quod sic non est sub tempore etiam si generabilis et in corruptibili. ex per phisi. nec ratione. quod vt sic est sub forma accidentali. et sic non est prior tempore. quod vt est sub forma non est prior forma. aut ut est sub forma substantiali et tunc habetur per seipsum. quia substantia copulata est prior. Preterea si sic. sequitur quod sunt accidentia quod non procederent ab aliquo substantia. sicut accidentia quod non procederent ab aliquo substantia copulata. quod est contra phisum probatum. quod in celo vel est materia non. si non ut dicit comte. in de substantia orbis. tunc talia accidentia non proceduntur. quia materia non procedit. nec potest dicitur procedere a substantia copulata quia illa

g 4

Liber.

accētia sunt inseparabilia. si aut̄ sit ibi materia illa nō p̄cedit tpe. substantiam cōpōtam cā substāna celi sit ingenerabilis; et eterna s̄z phām et per p̄n̄ nō p̄cedit accētia. Alia est opinio q̄ dicit q̄ substantia duplicit̄ cōsiderat. vñ iq̄sum hec et sic nō p̄cedit necō accētis. p̄e. alio mō iq̄sum s̄ba cōt̄. et sic ē prior accētis tēpōre. pbatur sic. nā illud qđ cōnent̄ speciei non repugnat gene-ri nec alicui iſeriori rōe generis. nā si h̄ere alas conuenit aut̄ nō repugnat aīali babere alas. nec alicui inquantū aīali. i. aliqua substantia p̄ce-dit tpe de accētis. I. prima causa ergo substantia in iq̄sum s̄ba non repugnat precedere oī accidēs tēpōre et durationē. et per consequēno non repu-gnat alicui substantia inq̄sum substantia ē. Lōtra istā opinionē sunt rōes pbāres cōmenta. ex-positiōne non eī ad mentem p̄bi. p̄z. tuz. quia n̄ se-sequitur. deus qui eī sup̄lūcet p̄z p̄cedit ergo s̄ba que ē p̄lierior p̄cedit. mō v̄t p̄ce-care sed consequēs tū. qz deus non ē in al. qao genere ut videtur rō opiniōns supponere i mi. Itē saltem deus non p̄cedit tpe tēp̄ v̄. superi⁹ arguebatur. Alia ē opinio q̄ dicit q̄ proposi-tiō p̄bi ē vera per se et falsa per accidēs et consti-miles prepositiones iueniātūr a phō frēquēter vñ in 6 phib⁹. supponit phib⁹ q̄ imobilis sit accipe motū velociorē et tardiorē in infinitū. et tamē in octavo dicit q̄ aliquis motus ita velox ē q̄ nul-lus sit velocior s̄cēntiō? p̄m⁹. illa enīz p̄posi-tiō vera ē per se. s. ratione motus in se accip̄. en-do mouēntia proportionabiliā motū. et tamē falsa per accidēs. vt. s. contrahitūr ad tales mo-tū vel tamē. sūt in proposito s̄be inq̄sum ē de se nō repugnat precedere oī accidēs tpe ex q̄n̄ depender ab aliquo accidēte. nā conceptus cō-plectus et quiditatius p̄t de substantia h̄eri cir-cumscrip̄tiō omni accidēte. Repugnat tamē alicui s̄be. sed hoc accidit et iō probatio philosophie ē vera per se et fal⁹ p̄ accētis. Lōtra qz si sic ergo p̄clūsio demōstratiōis non ē per se necessaria. vñ ē fal⁹ ex p̄ posse. q̄a demōstratiō ē necessariō et eoz tñ que sunt per se. phō p̄ne. q̄a necessariū ē q̄ n̄ contingit aliter se habere. ex. s. met̄ha. ca⁹ de neccō. sed per se s̄bz p̄t eī sine passione q̄re contingit aliter se habere q̄s q̄ passio iſuī ubi-eato. Confirmatur. qz quod endē sit illa acci-dentalitas. n̄ ex parte passionis. quia semper in ē s̄bō. nec ex parte subiecti quia ipsuz ē cā neces-saria passiōis quonō ergo ē falsa per accētis illa propō. Quantum ad s̄z dico tria p̄m⁹ ē q̄ quādo substantia dī prior tēpōre non accip̄tur hic tēpus et diffin̄tur. 4⁹ phib⁹. nā formitas tpe. est ipsius s̄be inq̄sum substantia ē. sed tempus non est mensura nisi motus et q̄ etis et eoz qui sunt i mo-tu et quiete substantia at secundā le n̄ ē aliquid tale. s̄z abstrahit a motu et gete ergo rē. 2⁹ di-ctum ē q̄ non accidēte hic tempus pro q̄conq̄ duratione v̄t mensura extrinseca successiva alia

ab entia rei. nā de illa esset questio q̄a tunc suba possit illa precedere cum sit ei accidēs. et sic p̄ cederet illam durationē. et tunc queratur de illa durationē. et sic in infinitum. Tertiū dictum ē q̄ p̄ius tempore hic dividit̄ sicut p̄z i līa qđ p̄t lepati eī sine alio et aliud non sine ipso et illo mō substantia ē prior oī accētis. vno⁹ et aliomō non. Unde sciendū ē q̄ ē p̄ius tēpōre et di-ctū est. ē possit habere sine alio existentiam accu-alem et p̄z q̄stū ē de se. ita. s. q̄ s̄bi n̄ repugnat eo q̄ in nihil depēdet ab eo. et tale p̄ius fatis p̄t dici p̄ius natura. nihil enim ē p̄ius natura qđ n̄ sit ēt illo mō p̄ius tpe. q̄ autem aliquid possit precedere oīliud illo modo potest et du-pliciter vno⁹ quia non depēdet ab illo. alio q̄a non ē causa necessaria illius qđ probatur p̄ op-positū. q̄a si non potest ab illo separari hoc est vel q̄a depēdet ab illo līa q̄ ē necessaria causa il-lius. Ad propositū dico q̄ s̄ba p̄parata ad ac-cidētia separabilia ē prior temporē utroq̄ modo cōpāta aut̄ ad accidēs inseparabile putata ad pp̄zi-am passiōis ē prior vno mō. q̄a. s. non depēdet non alio modo quia scilicet est causa iūno non est prior isto modo primo ergo modo est separabilis modo p̄xposito. et vt sic non repu-gnat substantie existere sine quoq̄ accidēto.

Ad primum principiare pater ex dictis nam equiūocat de tempore licet enim nihil sic p̄ius mota eterno accipiendo tempus primo modo. tamē tali motu p̄t eī s̄ba p̄z tpe puta substā-nia mobilis qz non dependet ab eo q̄n̄ forsū nō possit separari inq̄sum cāt neccō. Ad 2⁹ dic-i-tur q̄ tpe cōsiderat duplicit̄ vno mō vt ē p̄a-primi mobilis. alio⁹ vt ē mēt̄ra. primo mō p̄ce-deit tpe. a. p̄ mobilis sed nō secū. a mō. Lōtra si ergo p̄cedit tpe ab alio nō ē tūc q̄n̄ p̄cedit ergo tempus vt pa⁹ p̄cedit tpe et no vt ē mē-sura. seḡt q̄ illud tempus realis sit erit et non erit. q̄a tempus vt passio n̄ est q̄n̄ p̄cedet. et tpe mēsura ē q̄a nō p̄cedit. sed tpe pa⁹ et temp⁹ mēsura sunt iāem realis. ergo idē realis ei et nō est sit. Alf ergo dicēdū līat p̄ius q̄ nō ac-cipiēt̄ hic tēpus p̄prie vt est numerus motus. sub-stantia ergo p̄cedit et tempus propriē dictum tpe. in proprie dō. q̄tēns nō dependet a tpe. Quæsitiō

Erum substantia sit p̄m⁹ cōs-accētis diffin̄tione. ita q̄ s̄ba cadit i diffin̄tōe cuiuscūq̄ alterius videtur q̄n̄. nā diffin̄tio p̄zia et sufficiēt̄ constituitur ex genere proprio et diffin̄tia sed omne accētis b̄z genit⁹ proprius et propriam diffin̄tia ergo diffin̄tio propria et sufficiens p̄t haberi dī accidēte sine s̄ba ma-p̄z ex octavo met̄ha. vbi dicitur q̄ in diffin̄tōe est quid et quāle. s. conceptus generis qui ē qui-ditatius et conceptus differentiēg ē q̄lificati-

Septimus.

tus: mi. p. q. diversorum generum et non sub alterna-
tum positorum sicut diversae species et diversa substantia atque acci-
dens sunt in diverso genere. Preterea ratione quia signi-
ficat nomine est diffinitio ex 4.º metra. sed nomine accidentis
non significat substantiam. sed substantia non dicitur nisi in eius
diffinitio. Preterea si sic est erit nuptatio dicendo
natus simus. non est fallsum. sed etiam probatio coher-
quentie. quia ad videlicet nuptiis rationem ponenda est
ratione propria. sed postea ratione simus quod est sed etiam te natus causa
non potest dicendo natus simus est dicere natus natus
causa. Preterea accidens potest esse sine substantia. sed substan-
tia debet ponere in diffinitio accidentis. prius est eidem proba-
tio autem ista quod est dens est causa perfecta simplex. pse-
cumentum simplex est quod non habet excendentiam. et p. 5.º huius
casus de piccio. sed si prius causa est posset facere quod
non potest per se habere excendentiam. quia ipsa causa est exce-
dere. sed ipsa non solam. sed si prius causa potest facere accidentem
accidens concurrens est subiecto ut et secunda poterit
ipsam facere per se ipsum sine subiecto et de facto
facit in sacramento altaris. tum quia aliquid ac-
cidentia dicuntur separabilia. prius est separari. et per nos
sine subiecto diffiniri. Lector Apud hic in littera

Respondeo ad questionem et dico cuius pho-
nistae per alstonem. scilicet quia substantia est per se omnia entia diffi-
nitio. ita quod necesse est in diffinitio cuiuslibet alterius. hanc probabo sic. omnis diffinitio perfecta exprimit pse-
cumentum acceptum et getarum istellis sed nulla diffinitio
accidens sine substantia est huiusmodi. nec substantia ca-
dit in diffinitio cuiuslibet alterius. scilicet accidentis.
magis per ratione diffinitionis. probatio mihi quod o-
ccidens non potest ratione substantiam inherenter. talis autem non potest
haberi perfectus conceptus gerans intellectum si
ne illo cuiuslibet conceptus gerans intellectum in-
herenter non potest haberi getanum intellectum ni-
sic intelligatur id cuius est et cuius inheret:

Præterea et reddit in idem sicut conuenientia a
liquibus quid: sic et diffinitio. sed accidentia non
sunt quid nec sunt entia nisi quia entia modo per
exposito in littera. ergo nec habent diffinitionem
nisi quia entia. scilicet substantia et per consequens in
eis diffinitione ponere debet substantia. Ad
primum in oppositam dicendum quod non omne
constitutum ex proprio genere et propria diffe-
rentia est perfecta diffinitio metra. logendo
et proposito tale aggregans genus et dram ac-
cidens non erit diffinitio per se dicta. quod non ex-
ponit quiditate oportet et perfecte pretermittendo ba-
bitudinem ad substantiam. quia ergo diffinitio
datur causa innotescendi noticia et conceptus quod
dictio intellectus quod non sit in proposito nisi
substantia addatur. ideo oportet addere subie-
ctum. Contra quod sequitur predicatio de alio p-
ropter predicatorum secundum rationem alicuius predica-
torum positorum prior est opus. vel sub ratione alicuius de
quinq[ue] universilibus. sed dicendo sic albedo est
color. et intelligendo per a propriam dram non est
predicatio nisi et diffinitio. ut patet inductio
et quia probatio describens diffinitionem dicit

q. diffinitio est oportet idicari quod est esse rei. sed color. a.
est hoc idicari ratione et quod dicitate albedinis et ceterum. Re-
spodeo uno per logicum loquendo color. a. predicatur
de albedine vel diffinitio. quod logicum extende diffini-
tionem ad illam quod est ex genere et ratione solari. non autem
metra. loquendo quod non exprimit conceptum pse-
cumentum illius causas est. si illud sit dependens. Alter
potest dici quod reducitur ad aliquid illo. sicut hoc
est subiecta sensibilis. nec est genus nec dram et ce-
tera. reducitur tamen ad predicamentum de diffinitione
est non sit vera diffinitio huius quoniam non exprim-
it complete totam rationem et ceteram huius quod
est debet facere diffinitio simplex dico in proposito.

Ad aliud dicatur quod quia accidentia in specie dicitur
intelligere subiectum in suo significato. propter quod
debet ponere in eius diffinitione. Contra. quia
tunc accidentis abstractum non diffiniretur per
subiectum cum nullo modo dicitur intelligere subiectum
et cum accidentis abstractum sit verius in genere acci-
dentiis. hec tamen propositum quod in diffinitione accidentis
quod est maris accidentis non potest subiectum. Alter
quod dicendum est non est propter modum significandi concretum
quod ponit subiectum in diffinitione accidentis. sed id
est quod accidentis secundum se dependet saltem aptitudina
liter et non est nisi dependens sit et propter huius potest subie-
ctum ad hoc quod complete diffinatur propter ipsum ratione
significatum et ut habetur conceptus perfectus quod
est intellectum. Ad aliud dicendum quod non
est nuptatio dicendo natus simus. ad probationem
dicendum sicut dicitur plus infra quod rationes ta-
les sendiffinitiones non sunt certe. quia natus non
est per se de intellectu simus sed est additum.

Contra. quia tunc non differt dicere natus
simus et natus causa. et per consequens id est
natus et causa. consequens est fallsum. probatio
consequenti. quia tollit equalia ab equalibus
et que relinquantur sunt equalia. si ergo tollas li-
natum hinc idem remanet li simus et causa ergo
natus et causa erant idem. Respondeo quod si
natus non habet per se ipsum natum intra intellectum
sunt ut dictum est. nihilominus tamen non est idem
natum et causam. quia natum non dicit tantum
causalitatem sed aliquam certam habitudinem ad
natum ratione causas differunt. Ad aliud de
prima causa concedo animus. sed nego consequen-
tiem. quia dato quod antecedens esset separatum tam
non potest dependere saltem aptitudinaliter ad substantiam.
ratione cuius sine substantia non potest per
fecte diffiniri. et cum dicatur accidentis est separabi-
le dicendum quod non est separabile quia possit sepa-
ri et esse per se sine subiecto nisi per potentiam di-
uisam. sed dicatur separabile quia corruptibile
est separationem et manente subiecto sicut ex
alio parte dicuntur accidentia inseparabilia. quod
non possunt non esse subiecto existente.